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کوتاه دیپلماسى

اعتراض وکلای «رضا ضراب»
 رد شد

ضراب»  � «رضا  پرونده  قاضی  شرق: 
درخواست وکلای او را که تأکید داشتند موکل 
آنها طبق قوانین کشورش جرمی مرتکب نشده، 
رد کرد و گفت: پرونده ضراب در دادگاه آمریکا 

بررسی خواهد شد.
به گزارش «فارس»، وکلای «رضا ضراب»، 
تاجر ایرانی- ترکیه ای که چند ماه پیش به اتهام 
نقض تحریم های ایران در آمریکا بازداشت شده 
بود، اعتراض کردند که دادستان در اقدامی 
بی سابقه، رضا ضراب را ـ که بنا بر مقررات 
کشور خودش جرمی مرتکب نشده ـ دادگاهی 
کرده  و به همین دلیل از رئیس دادگاه خواسته 
بودند این کیفرخواست را رد کند. «ریچارد 
برمان»، قاضی منطقه «منهتن» ایالت نیویورك 
آمریکا، درخواست وکلای ضراب را رد کرد و 
اعلام کرد: در آمریکا، به پرونده و اتهامات رضا 
ضراب در دادگاه رسیدگی خواهد شد. ضراب 
۳۳ ساله اعلام بی گناهی کرده است. او از ماه 
مارس، بعد از دستگیری در فرودگاه «میامی»، 
در بازداشت به سر می برد. او قبلا درخواست 
کرده بود با سپردن وثیقه ۵۰ میلیون دلاری آزاد 
شود؛ اما قاضی برمان این درخواست را رد کرد. 
ضراب درحال حاضر در یک واحد آپارتمانی در 
منهتن، در بازداشت به سر می برد. وکلای ضراب 
پیش از این تلاش کرده بودند «ریچارد برمان»، 
قاضی پرونده، را به بهانه بی طرف نبودن کنار 
بگذارند؛ با این حال، سیستم قضائی آمریکا این 
مسئله را رد کرد. پرونده ضراب به مسئله ای 
مهم در عرصه سیاسی آمریکا بدل شده و علاوه 
بر مسئله گستره تحریم ها، ممکن است بر روابط 
واشنگتن- آنکارا هم اثرگذار باشد. بنا بر گزارش 
شبکه «بی بی سی»، جلسه بعدی دادگاه ضراب 
قرار است ۲۳ ژانویه ۲۰۱۷ (چهارم بهمن) 
برگزار شود. ضراب متهم است از طریق یک 
شبکه بانکی در ترکیه و امارات، به دور زدن 
تحریم های آمریکا علیه ایران، کمک کرده و 
همچنین تلاش داشته بانک های آمریکایی 
را وادار به معاملاتی کند که یک طرف این 
معاملات در ایران است. او همچنین یکی از 
عوامل تأثیرگذار در پرونده بابک زنجانی، متهم 
فساد نفتی در ایران، است. پیش از این زنجانی 
در دادگاه انقلاب به اعدام محکوم شده و 
پرونده در مرحله دیوان عالی کشور در حال 
رسیدگی است. پیش تر امیرعباس سلطانی، 
عضو کمیته پیگیری پرونده بابک زنجانی در 
مجلس نهم، به «شرق» گفته بود: «رضا ضراب 
همکار، همدست و شریک بابک زنجانی است. 
از این رو وجود او برای حل شدن پرونده بابک 
زنجانی ضروری است. براساس اسناد موجود، 
این دو همکاری زیادی با هم داشته اند. به نظرم 
بخش عمده ای از گِره پرونده بابک زنجانی، به 

دست ضراب باز خواهد شد».
«برمان» در یک حکم مکتوب اعلام کرد 
دادستان ها به اندازه کافی درخصوص اتهامات 
ضراب توضیح داده اند و درباره ارتباط وی به 
آمریکا توضیح کافی داده اند که این ارتباط به 
اندازه ای است که شرایط را برای تشکیل دادگاه 
ضراب در نیویورک ممکن می کند. برمان ادامه 
داد: «دادگاه پی برده است  اتهامات به درستی 
تأکید می کند که ضراب و همدستان او، قصد 
داشتند بانک های آمریکا را قربانی کنند و آنها 
را در معرض خسارات بالقوه یا واقعی قرار 
دهند». ضراب در سال ۲۰۱۳ در یک پرونده 
فساد دولت ترکیه، دستگیر شد؛ اما بر بی گناهی 
خود تأکید کرد و از اتهامات تبرئه شد. ۲٦ آذر 
۱۳۹۲ پلیس ترکیه ٥۳ نفر را به اتهام پول شویی 
و فساد مالی بازداشت کرد. در جریان ماجرای 
بحران فساد مالی ترکیه، به غیر از برخی مقامات 
دولت اردوغان و فرزندان آنان، رضا ضراب، تاجر 
ایرانی اهل تبریز، نیز بازداشت شد. رضا ضراب 
متهم به انتقال غیرقانونی محموله های طلا به 
ایران، انتقال غیرقانونی پول از طریق یک بانک 
متعلق به دولت ترکیه و پرداخت رشوه به 
نزدیکان مقامات دولتی شده است. رضا ضراب، 
متولد ۱۳٦۲ در شهر تبریز و همسر ایبرو گوندش، 
خواننده سرشناس ترکیه ای، است. در همان 
مقطع زمزمه هایی درباره ارتباط ضراب و زنجانی 
به گوش می رسید؛ تا جایی که روزنامه «تودیز 
زمان» ترکیه نوشت، رضا ضراب نام رئیس خود 
را در اعترافاتش فاش کرده است. این نام کسی 
نبود جز بابک زنجانی؛ ارتباطی که البته از سوی 
هر دو نفر تکذیب شد. اما ماجرا به همین جا 
ختم نمی شود؛ همان زمان، روزنامه «هابرتک» 
مدعی شد: «براساس ایمیل های ردوبدل شده 
بین ضراب و زنجانی،  این ایرانی ثروتمند قصد 
سفر به ترکیه و دیدار با ضراب را در هتلی 
لوکس در آنتالیا داشته است. به گفته پلیس، 
بابک زنجانی و رضا ضراب هیچ وقت تلفنی 
صحبت نمی کردند و ارتباطشان فقط از طریق 
ایمیل بوده است.  زنجانی قرار بوده با استفاده از 
یک پاسپورت جعلی، از طریق بیروت وارد آنتالیا 
شود؛ اما او سفر خود را بعد از عملیات پلیس در 
ترکیه، لغو می کند». این روزنامه مدعی شده بود 
ضراب و زنجانی اولین بار سال ها پیش در تبریز با 
یکدیگر ملاقات کرده اند و ضراب از آن پس برای 

زنجانی کار می کرده است.
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تأکید ظریف بر ضرورت رفع موانع 
همکاری ایران و اروپا

ایسنا: محمدجواد ظریف، وزیر خارجه کشورمان،  �
روز گذشته میزبان الیزابت بین کوفسکا، کمیسیونر 
صنعت و کارآفرینی اتحادیه اروپا، بود و با اشاره 
به حوزه های متنوعی که برای همکاری میان 
بخش های خصوصی و دولتی ایران و اتحادیه 
اروپایی وجود دارد، تأکید کرد: موانع گسترش 
روابط بین دو طرف باید رفع شوند و نقش اتحادیه 
در استفاده از فضای پس از رفع تحریم ها بسیار 
مهم است. او افزود: اتحادیه اروپا نباید تحت  تأثیر 
اقدامات دیگر کشورها و قدرت ها در همکاری با 
ایران قرار بگیرد. الیزابت بین کوفسکا، کمیسیونر 
صنعت و کارآفرینی اتحادیه اروپا نیز در این دیدار 
بر گسترش همکاری های این اتحادیه و ایران در 
حوزه ها و زمینه های مختلف تأکید کرد و با اشاره به 
افزایش تمایل شهروندان اروپایی برای سفر به ایران، 
گردشگری را یکی از مستعدترین حوزه های همکاری 
بین ایران و این اتحادیه دانست. او همچنین اظهار 
کرد: به دنبال مشارکت و چشم انداز بلندمدت در 
کار با ایران هستیم و معتقدیم که زمینه های تحقق 
این مشارکت هرچه سریع تر باید فراهم شود. ناگفته 
نماند که کمیسیونر اروپا دیروز در توییتر خود نوشت: 
اتحادیه اروپا آماده است تا از ایران در نوسازی 
اقتصادش و در روند پیوستن به سازمان تجارت 

جهانی، حمایت کند. 

جای خالی ایران در گفت وگوهای 
بین المللی درباره آینده موصل 

تسنیم: ژان مارک آیرو، وزیر خارجه فرانسه، از  �
برگزاری نشست بین المللی در روز پنجشنبه برای 
بررسی آینده موصل به میزبانی این کشور خبر داد و 
تأکید کرد: ما باید طرح و برنامه ای برای آینده و طرحی 
برای برقراری ثبات در موصل پس از جنگ نظامی 
داشته باشیم. وزیر خارجه فرانسه همچنین تصریح 
کرد: از ایران برای شرکت در این گفت وگوها دعوت 
به عمل نیامده است. آیرو در ادامه گفت: ائتلافی 
بین المللی که در حال مبارزه با داعش است، برای 
بازپس گیری رقّه از تروریست های داعش نیز مسئولیت 
دارد. گفتنی است در صورت سقوط شهر موصل، رقه 
تنها شهر بزرگی خواهد بود که در اشغال و کنترل 
تروریست های داعش قرار دارد؛ ازهمین رو آیرو تأکید 
کرد: اگر می خواهیم به طور مؤثر علیه تروریسم مبارزه 

کنیم، باید این شهر را نیز بازپس بگیریم. 

اختلاف نظر اوباما و کلینتون 
درباره ایران

تسنیم: تازه ترین اسناد فاش شده از سوی  �
ویکی لیکس نشان می دهد که باراک اوباما، 
رئیس جمهوری آمریکا و هیلاری کلینتون وزیر خارجه 
پیشین این کشور، بر سر مسائل ایران دچار اختلاف نظر 
بوده اند. اسناد تازه ای که از سوی ویکی لیکس فاش 
شده، نشان می دهد که یک ماه پس از گفت وگوی 
تلفنی اوباما و حسن روحانی، رئیس جمهوری 
ایران، هیلاری کلینتون، وزیر خارجه سابق آمریکا، 
به طور خصوصی مدعی شده است که روحانی 
تنها به این خاطر در انتخابات ایران به پیروزی رسیده 
است که رهبر ایران و سپاه پاسداران چنین اجازه ای 
را داده اند. به گزارش بلومبرگ، اظهارات خصوصی 
کلینتون درباره روحانی با تلاش دولت اوباما برای 
به تصویرکشیدن روحانی به عنوان یک نیروی سیاسی 
میانه رو در برابر تندروها، در تناقض قرار دارد. رویکرد 
دولت اوباما این بود که تصور می کرد روحانی می تواند 
موجب تغییرات دموکراتیک در ایران شود؛ ولی 
کلینتون ظاهرا دیدگاه واقع بینانه تری داشته است. 
کلینتون در سخنرانی شیکاگو، روحانی را به تلاش برای 
جلب نظر غرب متهم کرده و این طور استدلال کرده 
است که مذاکرات آمریکا به عنوان نشانه ای از حسن 
 نیت به جامعه بین المللی خوب بوده؛ ولی هرگز راهی 

برای نفوذ در سیاست داخلی ایران نبوده است. 

رایزنی تلفنی ظریف و اشتاین مایر
ایرنا: فرانک والتر اشتاین مایر، وزیر خارجه آلمان،  �

بعدازظهر دیروز در تماسی با محمدجواد ظریف، 
همتای ایرانی خود، درباره آخرین تحولات منطقه، 
به ویژه سوریه و نیز تحولات مربوط به روابط دوجانبه 
گفت وگو و رایزنی کرد.  گفتنی است فدریکا موگرینی، 
مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا و وزیر امور 
خارجه هلند نیز دوشنبه شب در تماس های تلفنی 
جداگانه با ظریف، ضمن تبادل نظر درباره روابط 
دوجانبه و چگونگی همکاری های فیمابین، درباره 

آخرین تحولات بحران سوریه گفت وگو کردند. 

جلسه امارات، عربستان، بحرین 
و مصر علیه ایران

ایسنا: مسئولان چهار کشور امارات، عربستان،  �
بحرین و مصر به علاوه دبیرخانه اتحادیه عرب 
روز دوشنبه برای آنچه جلوگیری از مداخله ایران 
در امور داخلی کشورهای عربی می خواندند، در 
ابوظبی جلسه ای تشکیل دادند.  در این جلسه 
درباره راه های جلوگیری و مقابله با آنچه 
دخالت های ایران در کشورهای عربی نامیده شده 
و گرفتن تأییدیه بین المللی برای این موضع بحث 
و گفت وگو شد. گفتنی است این اجلاس به دستور 

شورای اتحادیه عرب تشکیل شد. 

تسنیم: سردار «محمدعلی جعفری»، فرمانده کل سپاه پاسداران در آیین 
اختتامیه کنگره ملی سرداران و سه هزار شهید خراسان  شمالی با بیان 
اینکه آمریکایی که از ابتدای انقلاب اسلامی از توطئه های خود ناامید شده 
بود، حادثه ۱۱ سپتامبر را به  وجود آورد و بعد از آن ابتدا به افغانستان و 
عراق حمله کرد تا ایران را در محاصره خود دربیاورد، تصریح کرد: «بعد از 
آنکه حمله و محاصره آنها انجام شد، تلاش کردند در ابعاد مختلف تشنج 
داخلی در کشور ما ایجاد کنند و حدود شش سال به  دنبال این تجاوز بودند تا 
بعد از آن حمله نظامی انجام شود».سردار جعفری ادامه داد: «از سال ۸۴ تا 
۸۶ نیروهای نظامی ما در آمادگی کامل به  سر می بردند و احتمال حمله به 
کشور وجود داشت، اما آمریکایی ها به  دلیل درسی که از ناحیه رزمندگان ما 
در دفاع مقدس گرفته بودند و همچنین ترسی که از حمله به  خاطر روحیه 
ملت ما داشتند، شکست را احساس کردند». او با اشاره به وقوع جنگ عراق 
و حضور آمریکایی ها در این کشور گفت: «مردم عراق از حمایت های مردم 
از نظام دینی و انقلاب اسلامی و مقاومت در جنگ تحمیلی درس گرفتند و 

کشور ما را الگویی برای مقاومت خود انتخاب کردند».
اطلاعاتی از توطئه آل سعود و اسرائیل علیه کشور داریم

فرمانده کل سپاه پاسداران در ادامه سخنان خود با بیان اینکه آل سعود 
خائن این روزها خیال توطئه در کشورهای شیعه نشین را دارد و ما اطلاعات 
کامل داریم که آل سعود با همکاری رژیم صهیونیستی در حال تلاش برای 
ایجاد توطئه در کشور ما هستند، گفت:  «دشمنان به خیال پوچ خود می توانند 
ناامنی در استان های شرقی ما همچون سیستان وبلوچستان ایجاد کنند؛ 
درحالی که الحمداالله امروز شاهد امنیت بالایی در این استان همچون تهران 
هستیم». او افزود: «در انقلاب اسلامی در عرصه های مختلف همچون 
امنیتی، دفاعی، سیاسی، فرهنگی، سیاست خارجی و ... ما شاهد امداد الهی 
بوده ایم و این موضوع روحیه ایستادگی و مقاومت مردم را بیشتر می کند. 
همچنین عزت، اقتدار و عظمت و نام ایران که به برکت انقلاب اسلامی در 
دنیا الگویی شده، دستاورد و حاصل خون شهداست و باید قدر آن را بدانیم 
و بدانیم که در ایران چه گذشت و انقلاب اسلامی در کشورهای منطقه 

همچون عراق، سوریه، یمن و حتی در جهان چه تأثیری داشت».
امروز به یک «ابرقدرت بزرگ جهانی» تبدیل شده ایم

فرمانده کل سپاه پاسداران افزود: دشمنان جنگ را ادامه دادند که ما از 
علم و پیشرفت عقب بمانیم، اما الحمداالله ایستادگی های مردم و رزمندگان 

سبب شد امروز به یک ابرقدرت بزرگ جهانی تبدیل شویم.
سردار جعفری با اشاره به اینکه قدرت ما برگرفته از «ایمانِ مردم» است، 
تأکید کرد: «ابرقدرت ها اگر بخواهند قدرتشان را با ایران اسلامی مقایسه کنند، 
قطعا کم می آورند». فرمانده کل سپاه همچنین در بخش دیگری از سخنانش 
به خیانت عربستان سعودی اشاره کرد و گفت: «عربستان در کشورهای 
شیعه نشین تلاش دارد، تفرقه و ناامنی ایجاد کند که الحمداالله تاکنون موفق 
نبوده است».سردار جعفری با تأکید براینکه برخی از مسئولان ما توجهی 
به جنگ نرم ندارند، گفت: «مسئولان نگاه دیگری برای حل مشکلات کشور 
دارند. لازم است بگوییم هیچ گاه سراغ نداریم کشوری مسلمان به غربی ها 

اتکا کرده باشد و غربی ها اجازه رشد به آنها داده باشند».

فرمانده کل سپاه:
سال هاى 84 تا 86 احتمال حمله به کشور وجود داشت

«هیچ چیزی در صنعت هسته ای از دست نداده ایم».  
بر این جمله آشنا که در ماه های اخیر و بعد از توافق 
هسته ای بسیار شنیده ایم، علی اکبر صالحی، رئیس 
سازمان انرژی اتمی، دیروز در حاشیه دهمین همایش 
نخبگان فردا تأکید کرد و از اینکه «هرچقدر شرح 
می دهیم گویا برخی نمی شنوند یا نمی خواهند بشنوند» 
گلایه کرد. او توضیح داد: «زمانی که اسم انرژی 
هسته ای را می آوریم سانتریفیوژ و آب سنگین به ذهن 
می آید؛ درحالی که این صنعت دستاوردهای زیادی در 
بُعد فنی دارد».صالحی افزود: «در ۲۵ سال گذشته، 
هفت میلیارد دلار برای انرژی هسته ای هزینه کردیم 
که درحال حاضر فقط نیروگاه بوشهر پنج  میلیارد دلار 
ارزش دارد و می خواهیم دو نیروگاه جدید بسازیم که ۱۰ 
میلیارد دلار هزینه آن است». او با اشاره به پروژه های 
صنعت هسته ای گفت: «در حال اجرای پروژه ساخت 
بیمارستان هسته ای با اعتبار ۳۰۰ میلیون یورو و پروژه 
تولید رادیوداروها با اعتبار ۷۰ میلیون یورو هستیم، آیا 

پروژه های هسته ای متوقف یا کند شده اند؟»
او با تأکید بر اینکه «پس از برجام در شرایط 
 باور نکردنی قرار گرفتیم؛ به طوری که فرصت ها یکی 
پس از دیگری مثل سونامی به سمت ما می آید؛ زیرا 
طرف مقابل دیده که این ملت اراده پیشرفت دارد»، 
گفت: «صنعت هسته ای مانند صنعت خودرو میعادگاه 
بسیاری از تکنولوژی هاست. یکی از اهمیت های 
فناوری های مهم این است که فواید جانبی زیادی دارد، 
قرار شد پس از برجام عضو یک بخش بین المللی به نام 
ایتر پروژه جهانی گداخت هسته ای شویم که این پروژه 
در رابطه با ساخت نیروگاه گداخت است که می تواند 
پاسخ نهایی بشر برای تولید انرژی های نامحدود باشد». 
رئیس سازمان انرژی اتمی همچنین با بیان اینکه 
درحال حاضر ۲۵ رادیودارو داریم که به کشورهای دیگر 
هم صادر می کنیم، گفت: «به کشورهای مصر، عراق و 
کشورهای اطراف خودمان رادیودارو صادر می کنیم و 
بخشی از صادراتمان نیز به کشور آلمان است ولی حجم 
 GMP صادرات ما درحال حاضر کم است؛ زیرا باید به
برسیم». او افزود: «تا چهار، پنج سال آینده می توانیم 
پروژه ۶۰-۷۰ میلیون یورویی در راستای رفع نیازهای 
کشور در صادرات رادیوداروها داشته باشیم». صالحی 
از ساخت بیمارستان هسته ای خبر داد و گفت: «پروژه 
ساخت بیمارستان هسته ای تأمین مالی شده و با یک 
شرکت اتریشی در حال امضای قرارداد هستیم، همچنین 

در تفاهم نامه با وزارت بهداشت و شهرداری تهران قرار 
شده که در ماه های آینده شاهد کلنگ زنی بیمارستان 

هسته ای در بوستان ولایت باشیم».
به گفته او، ساخت بیمارستان هسته ای تحول 
عظیمی را در تشخیص بیماری ها ایجاد می کند و در 
غرب آسیا چنین بیمارستانی با این شاخصه ها وجود 
ندارد. صالحی با بیان اینکه «در دنیا فعلا فقط پنج 
کشور دارای چنین بیمارستان هسته ای هستند» گفت: 
«به زودی هیأتی متشکل از پزشکان و پرستاران به اتریش 
اعزام می کنیم تا قبل از تکمیل بیمارستان آموزش های 

لازم را ببینند».
بازدید هیأت چینی از  رآکتور   اراك

گفتنی است صالحی روز گذشته در سمینار «کاربرد 
فناوری هسته ای در پژوهش های میراث فرهنگی» نیز 
شرکت کرد و در حاشیه آن از اتمام بخش عمده ای از 
بازطراحی رآکتور اراک خبر داد. او در جمع خبرنگاران 
گفت: «براساس برجام، کمیته های کاری مرکب از 
متخصصان ایران، چین و آمریکا تشکیل شده که اینها 
در ارتباط با مدل سازی اراک بحث می کنند».  صالحی 
با بیان اینکه در این پروژه، کار دست متخصصان ایرانی 
است و ما کارفرما هستیم، افزود: «طراحی مفهومی این 
طرح تمام شده و در زمینه طراحی پایه هم نسبت به 
زمان پیش بینی شده جلوتر هستیم. طراحی مفهومی 
را در اختیار چینی ها و آمریکایی ها گذاشته ایم و مسئله 
تمام شده و در زمینه طراحی پایه هم در تماس مستمر 
هستیم و گردش کار آن ادامه دارد».  رئیس سازمان 

انرژی اتمی، در حالی از طراحی مفهومی چینی ها سخن 
می گفت که سان کین، رئیس شرکت دولتی اتمی چین، 
همین دیروز در رأس هیأتی به منظور مذاکره درباره 
همکاری های صلح آمیز هسته ای میان دو کشور به 
تهران سفر و از رآکتور تحقیقاتی آب سنگین اراك بازدید 
کرد. صالحی نیز با اشاره به حضور متخصصان چینی 
در ایران در روزهای اخیر گفت: «۹۵ درصد از قرارداد 
تجاری بازطراحی رآکتور با چینی ها انجام شده و دو، 
سه مورد بود که آنها هم تقریبا حل شده و امیدواریم 
در آینده نه چندان دور، شاهد عقد قرارداد باشیم. این 
امر به معنای توقف کار نیست و کار پیش می رود؛ ما 
به گونه ای طراحی کرده ایم که به فرض محال اگر این 
کشورها به هر دلیل با ما همکاری نکنند پیش بینی های 
لازم را کرده ایم و برای همین، خود ما کارفرما هستیم».
معاون رئیس جمهوری درباره زمان شروع عملیات 
فیزیکی بازطراحی رآکتور اراک گفت: «باید طراحی پایه 
رآکتور تمام شود و آن وقت، ابعاد تجهیزات ساخته شده 
جدید مانند کالندره جدید را می توان مشخص کرد و آن را 
سفارش داد». صالحی افزود: «زمانی که ابعاد نشیمنگاه 
سوخت مشخص شود که حدود یک تا یک سال و نیم 
آینده زمان خواهد برد، بعد از آن، سفارش ساخت 
تجهیزات عمده را می دهیم». او تأکید کرد: بخش عمده 
رآکتور اراک تمام شده و فقط قسمت قلب آن مانده 
که قرار است قلب جدید در رآکتور جاسازی شود. به 
گفته او، در رآکتور بازطراحی شده میزان پلوتونیوم کمتر 
خواهد بود و درعین حال شار نوترونی آن را بالا برده ایم. 

او با بیان اینکه در زمان حاضر رآکتورها براساس شارژ 
نوترونی بسته بندی می شوند، گفت: «هر چه جمعیت 
و شارژ نوترونی رآکتور بالا باشد، آن رآکتور کارآمدی 
بیشتری دارد و ما توانستیم از این فرصت استفاده کرده 
و شارژ نوترونی رآکتور را چندبرابر کنیم که براین اساس 

می توانیم کبالت ۶۰ را هم تولید کنیم».
مرکز جدید کوانتومی

صالحی همچنین از آغازبه کار مرکز جدید تکنولوژی 
کوانتومی خبر داد و گفت: «نقش این تکنولوژی همانند 
تکنولوژی صنعت برق است که منجر به تحول اساسی 
در عرصه تکنولوژی خواهد شد». وی اضافه کرد: 
«دراین زمینه اقدامات خوبی انجام شده و با فرهنگستان 
علوم همکاری می کنیم و با ریاست جمهوری هم 
نامه نگاری کرده ایم که این امر ازسوی دولت مهم تلقی 
شود». صالحی با اشاره به ارسال ماهواره کوانتومی 
ازسوی چینی ها به فضا اظهار کرد: «دراین زمینه دنیا 
خیلی جلو نیست به طوری که اتحادیه اروپا نقشه راه 
تکنولوژی کوانتومی را در سال ۲۰۱۶ تدوین کرده است». 
او افزایش دقت محاسبات و استفاده از آن در محاسبات 
بسیار پیچیده همچون پیش بینی وضع هوا و رمزنگاری 
اطلاعاتی را از زمینه های کاربرد این تکنولوژی عنوان کرد 
و گفت: «درحال حاضر رمزنگاری ها راحت باز می شود 
اما با استفاده از تکنولوژی کوانتوم، دیگر نمی توان 
آن را هک کرد». معاون رئیس جمهوری ادامه داد: 
«خوشبختانه بعد از برجام امکان همکاری با کشورهای 
صاحب فناوری فراهم شده و ما در بروکسل برای 
همکاری با اروپا در خصوص تکنولوژی اعلام آمادگی 
کردیم و آنها هم برای این همکاری اظهار تمایل کردند».
صالحی استفاده از تکنولوژی هسته ای درزمینه تأمین 
آب شرب را از دیگر کاربردهای این تکنولوژی برشمرد 
و افزود: به دنبال ابتکار و نوآوری جدیدی هستیم که 
با دستگاه های بسیار ساده و ارزان رطوبت موجود در 
هوا را جذب کرده و تبدیل به آب کنیم و به همین منظور 
پروژه ای با همکاری دانشکده فنی و سازمان انرژی اتمی 
تعریف شده است.او برجام را زمینه ساز مشارکت ایران 
در پروژه هایی مانند یورو اتم، ایتر و جت عنوان کرد. 
صالحی همچنین از انعقاد قرارداد همکاری سازمان 
انرژی اتمی با مؤسسه ifnf ایتالیا خبر داد و گفت: 
«امیدواریم با این مرکز علمی و دانشگاهی درزمینه 
انتقال تکنولوژی مربوط به میراث فرهنگی و شناسایی 

اشیای قدیمی همکاری داشته باشیم».

رئیس سازمان انرژی اتمی:

هرچقدر می گوییم چیزی از دست ندادیم برخی نمی شنوند

شرق: طرح تحقیق وتفحص از پیگیری پرونده های 
حقوقی ایران و آمریکا دیروز به تصویب نمایندگان 
مجلس رسید. طرحی که حشمت االله فلاحت پیشه، 
به عنوان طراح و نقوی حسینی، به عنوان سخنگوی 
کمیسیون امنیت درباره آن توضیح دادند و بیش از ۲۰۰ 
نماینده مجلس به آن رأی موافق دادند. سخنگوی 
کمیسیون امنیت ملی در جلسه علنی دیروز درباره 
این تقاضا که از سوی ۱۵ نفر از نمایندگان مجلس 
مطرح شده، گفت: «موج جدیدی از آرای محاکم 
حقوقی آمریکا برای تصرف اموال و دارایی های ملت 
ایران شروع شده و هر روز در یکی از محاکم ایالات 
متحده آمریکا حکمی علیه ملت ایران صادر می شود و 
بخشی از اموال ملت غارت و دزدیده می شود؛ این موج 
جدید به تصرف اموال غیرمنقول ملت ایران در آمریکا 
سرایت کرده است و حکم مصادره برای اموال ما صادر 
می شود». او گفت: «بیش از دو هزار سفر و مأموریت 
در دولت های مختلف برای این موضوع داشته ایم. 
در این تحقیق وتفحص می خواهیم ببینیم نتیجه این 
عملکرد به کجا رسیده، تا چه حد موفق بوده ایم و 
چگونه می شود به دولت کمک و از حقوق ملت ایران 
دفاع کرد». سخنگوی کمیسیون امنیت ملی درباره 
محورهای کلیدی این تحقیق وتفحص هم توضیح داد: 
«پنج سؤال اصلی در این تحقیق وتفحص مطرح شده؛ 
اول اینکه دفتر حقوقی رئیس جمهور چه عملکردی 
در این رابطه ارائه داده اند؟ چه احکامی له یا علیه 
ایران صادر شده؟ رقم های این احکام چقدر است؟ 
برای مقابله با این احکام چه اقداماتی صورت گرفته؟ 

و به طور موردی موضوع فیصله پرونده ایرباس مورد 
توجه قرار گرفته است».به گزارش ایسنا، پس از سخنان 
نقوی حسینی، حشمت االله فلاحت پیشه، عضو کمیسیون 
امنیت ملی مجلس و یکی از پیشنهاددهندگان تقاضای 
تحقیق وتفحص در جایگاه سخنرانان قرار گرفت و بر 
موج جدید غارت اموال ایران در آمریکا و مصادره 
اموال غیرمنقول ایران تأکید کرد و از نمایندگان خواست 
براساس اهمیت موضوع، به این تحقیق وتفحص رأی 
مثبت دهند. فلاحت پیشه در ابتدای سخنان خود به 
مقایسه احکام صادره برخی از پرونده های مطرح شده 
علیه ایران و آمریکا پرداخت و گفت: «یکی از پرونده ها 
درباره یک خانم آمریکایی است که شوهرش پنج سال 
در لبنان اسیر و گروگان بوده؛ بعد از پنج سال شوهرش 
برگشته، اما او به خاطر افسردگی علیه ایران -که 
هیچ ربطی هم در این ماجرا نداشته- شکایت کرده و 
یک میلیاردو ۱۵۰ میلیون دلار حکم گرفته است. اما در 
پرونده ایرباس که ۲۹۰ نفر شهید شدند و یک هواپیما 
هم سرنگون شد، کل مصالحه ای که صورت گرفت ۶۰ 
میلیون دلار است، یعنی خرده  همان پولی که آن خانم 
به خاطر افسردگی توانست بگیرد». او در ادامه تأکید 
کرد: «اقدامی که درحال حاضر دارد صورت می گیرد 
این است که از بعد از تحریم ها، راهبردی برای غارت 
اموال جمهوری اسلامی ایران در محاکم حقوقی شکل 
گرفته است. حدود ۹ سال پیش تحقیق وتفحصی در 
این پرونده صورت گرفت و سؤالات و ابهاماتی مطرح 
شد که هنوز رفع نشده است؛ برای مثال دولت موظف 
شده حتی اگر تک تک موارد اختلافی به حکم کشیده 

شدند، باید همان تک تک موارد به مجلس هم بیایند و 
به رأی گذاشته شوند، اما مجلس در طول این دوران از 

این روند حذف شده است».
هزارو ۵۰۰ مأموریت خارجي

فلاحت پیشه اضافه کرد: «به علاوه هیچ وقت هم 
درباره ریز دعاوی و احکام مطرح شده گزارش دقیقی 
ارائه نشده است؛ بیش از هزارو ۵۰۰ مأموریت به بیست 
و چند کشور خارجی صورت گرفته است؛ نتیجه نهایی 
آن چیست؟ براساس برآوردها آمریکایی ها ۶۰ میلیارد 
حکم قطعی و ۴۰ میلیارد دلار حکم بدوی گرفته اند. 
در مقابل دفاع دولت آمریکا از پرونده های ناحق علیه 
ایران در اینجا (در ایران) دفاعی نمی شود. در سال ۷۳ 
با دولت آمریکا توافق کردند که اموال منقول را تسویه 
کنند، ولی چون درباره اموال غیرمنقول قادر به توافق 
نیستند به صورت مراعا ماند ولی آمریکایی ها برای 
تمام اموال غیرمنقول ایران پرونده تشکیل داده اند. 
در رابطه با برخی از اموال دیپلماتیک که متعلق به 
ایران است پرونده تشکیل داده اند. بخشی از این اماکن 
را به رومانی و سایر کشورها کرایه دادند. حتی یکی 
را کوبیدند و پارکینگ درست کردند. در برخی از موارد 
مقررات اداری و استخدامی در رابطه با کسانی که 
باید پیگیر این پرونده ها باشند اقدامی صورت نگرفته 
است؛ برخی از این افراد زبان بلد نیستند و برخی با 
مدرک دیپلم رفته اند، اینها چطور می خواهند از حقوق 
ملت ایران دفاع کنند؟ از سوی دیگر ده ها نفر بورسیه 
کارشناسی ارشد و دکترا گرفتند که هیچ ارتباطی با 
این پرونده ها ندارند و بعدها هم در محل های دیگری 

مشغول به کار شدند». پس از توضیحات این دو 
نماینده، تقاضای تحقیق وتفحص از پرونده های حقوقی 
مربوط به حقوق دولت و ملت ایران در رابطه با کشور 
ایالات متحده آمریکا و مقایسه داده ها و ستانده های 
این حقوق براساس پیگیری ها، برنامه ها و احکام صادر 
شده در محاکم بین المللی، به رأی نمایندگان گذاشته 
شد؛ این تقاضا با ۱۸۲ رأی موافق، ۱۱ رأی مخالف و 
شش رأی ممتنع از مجموع ۲۴۹ نماینده حاضر در 
جلسه، به تصویب مجلس رسید و نمایندگان هم پس 
از تصویب این تحقیق وتفحص فریاد مرگ بر آمریکا سر 
دادند. براساس آیین نامه داخلی مجلس، کمیسیون 
مربوطه (کمیسیون امنیت ملی) موظف است در 
مدت ۲۰ روز از زمان تصویب تحقیق وتفحص، اعضای 
هیأت تحقیق وتفحص را که حداقل ۱۱ و حداکثر ۱۵ نفر 
خواهند بود تعیین و به رئیس مجلس جهت صدور 
ابلاغ معرفی کند. چنانچه متقاضیان تحقیق وتفحص 
کمتر از پنج نفر باشند همه آنها عضو هیأت خواهند 
بود، در غیر این  صورت حداقل پنج  نفر از اعضای هیأت 
از میان  متقاضیان تحقیق وتفحص انتخاب خواهند شد. 
اعضای هیأت از میان خود یک رئیس، دو نایب رئیس 
و یک دبیر انتخاب می کنند. هیأت، حداکثر در یک  ماه 
پس از پایان مهلت تحقیق وتفحص، گزارش خود را به 
کمیسیون تسلیم می کند. کمیسیون هم موظف است 
در یک  ماه گزارش هیأت را در جلسه مشترک اعضای 
کمیسیون و هیأت مطرح و گزارش نهایی را برای قرائت 
در مجلس برای نیم  ساعت تنظیم و پس از تصویب به 

هیأت  رئیسه ارسال کند.
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